
UCHWAŁA NR IX/62/19
RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, zasad tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych

oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506), w związku z § 46 ust. 3 uchwały nr XLVI/243/18 Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym z dnia 
18 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Brzeg Dolny (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego 
poz. 5252 z późn. zm.) Rada Miejska w Brzegu Dolnym uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa zasady wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, zasady tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz 
formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty w Gminie Brzeg Dolny.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Brzeg Dolny;

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506);

3) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Gminy Brzeg Dolny;

4) mieszkańcach Gminy – należy przez to rozumieć osoby, które posiadają czynne prawo wyborcze do Rady 
Gminy Brzeg Dolny;

5) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Brzegu Dolnym;

6) Komitecie – należy przez to rozumieć Komitet Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej;

7) Przewodniczącym – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym;

8) Inicjatywie – należy przez to rozumieć projekt uchwały Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym zgłoszony 
w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej;

9) Pełnomocniku – należy przez to rozumieć Pełnomocnika Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy 
Uchwałodawczej.

§ 3. 1. Inicjatywa przysługuje mieszkańcom Gminy na zasadach określonych w art. 41a ustawy.

2. Inicjatywa nie może dotyczyć spraw, dla których ustawy zastrzegają wyłączną właściwość innych 
podmiotów do wniesienia projektu uchwały.

§ 4. Z Inicjatywą może wystąpić grupa mieszkańców licząca co najmniej 200 osób, posiadających czynne 
prawa wyborcze do Rady Gminy Brzeg Dolny.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 lipca 2019 r.

Poz. 4083



§ 5. 1. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 5 mieszkańców, którzy mają prawo wybierania do Rady 
Gminy Brzeg Dolny i złożyli pisemne oświadczenie o przystąpieniu do Komitetu.

2. O utworzeniu Komitetu zawiadamia się pisemnie Przewodniczącego w terminie 14 dni od dnia 
utworzenia komitetu.

3. W imieniu i na rzecz Komitetu może występować Pełnomocnik, wskazany w pisemnym oświadczeniu 
osób tworzących Komitet.

4. Wzór zawiadomienia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

5. Wszelkie wydatki związane z wykonywaniem Inicjatywy pokrywa Komitet.

§ 6. 1. Po przyjęciu zawiadomienia, o którym mowa w § 5 ust. 4, Komitet ogłasza miejsca udostępnienia 
projektu uchwały do publicznego wglądu.

2. Informację o zawiązaniu się Komitetu umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Brzegu Dolnym.

§ 7. 1. Projekt uchwały wniesiony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej musi zawierać:

1) tytuł;

2) podstawę prawną;

3) postanowienia merytoryczne i ich ewentualne źródła finansowania;

4) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały;

5) określenie terminu wejścia w życie uchwały, sposób jej ogłoszenia, ewentualny czas jej obowiązywania;

6) uzasadnienie.

2. Projekt uchwały składa się do Przewodniczącego w formie papierowej lub elektronicznej poprzez 
platformę E-PUAP z zachowaniem przepisów o profilu zaufanym lub certyfikacie kwalifikowanym.

3. Wzór projektu stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Wniesienie projektu uchwały nie stanowi przeszkody do wniesienia innego projektu w tej samej sprawie.

5. Projekt uchwały, w stosunku do którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało zakończone w trakcie 
kadencji Rady, w której został wniesiony, jest rozpatrywany przez Radę następnej kadencji bez potrzeby 
ponownego wniesienia projektu uchwały.

§ 8. 1. Do projektu, o którym mowa w § 7 ust. 1, dołącza się:

1) zawiadomienie o utworzeniu Komitetu, o którym mowa w § 5 ust. 4;

2) listę mieszkańców Gminy popierających Inicjatywę, zgodnie z wzorem określonym w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały;

3) pisemne potwierdzenie sprawdzenia projektu pod względem formalnym i prawnym przez radcę prawnego 
lub adwokata.

2. Projekt uchwały musi być wyłożony do wglądu w miejscu zbierania podpisów mieszkańców.

§ 9. 1. Przewodniczący w terminie 14 dni od dnia złożenia Inicjatywy weryfikuje projekt uchwały, 
w szczególności sprawdzając czy:

1) przedmiot regulacji objętej Inicjatywą pozostaje w kompetencji Rady;

2) przedmiot Inicjatywy jest zgodny z przepisami prawa powszechnie obowiązującego;

3) projekt zawiera załączniki, o których mowa w § 8 ust. 1 niniejszej uchwały;

4) projekt Inicjatywy jest możliwy do zrealizowania pod względem finansowym;

5) projekt jest spójny z dokumentami strategicznymi Gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4083



2. W przypadku gdy projekt uchwały nie spełnia wymagań, o których mowa w ust. 1, Przewodniczący 
wzywa Komitet lub Pełnomocnika do uzupełnienia braków formalnych w terminie 14 dni, pod rygorem 
pozostawienia Inicjatywy bez rozpatrzenia.

§ 10. Przewodniczący zawiadamia Komitet lub Pełnomocnika o terminie posiedzeń właściwych Komisji 
Rady oraz o terminie sesji Rady, na których będzie rozpatrywany projekt.

§ 11. 1. Promocja Inicjatyw obejmuje w szczególności:

1) udostępnienie mieszkańcom Gminy niniejszej uchwały wraz z załącznikami;

2) przybliżenie mieszkańcom Gminy idei, zasad oraz warunków wnoszenia  Inicjatyw;

3) zachęcanie mieszkańców Gminy do składania propozycji projektów uchwał;

4) upowszechnianie informacji o przebiegu i wynikach głosowania nad Inicjatywami;

5) informowanie o projektach uchwał przedłożonych Przewodniczącemu oraz przyjętych przez Radę.

2. Promocja Inicjatyw jest prowadzona:

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Brzegu Dolnym;

2) w witrynie internetowej Gminy Brzeg Dolny;

3) w mediach lokalnych lub w innych formach w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 12. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej staje się 
przedmiotem obrad rady gminy na najbliższej sesji po złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 
3 miesięcy od dnia złożenia projektu.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym oraz 
Burmistrzowi Brzegu Dolnego.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej:
A. Lech

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4083



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IX/62/19 

Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym 

z dnia 18 czerwca 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

Zawiadomienie z dnia …………………………….. 

o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej 

 

 

 

 Niżej podpisani, z dniem ………………….. r., tworzą Komitet Inicjatywy 

Uchwałodawczej w celu wniesienia do Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym, w ramach 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, projektu uchwały pod nazwą 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 W skład Komitetu wchodzą następujące osoby: 

 

Lp. Imię i nazwisko PESEL 
Adres 

zamieszkania 

Numer 
telefonu 

kontaktowego, 
adres e-mail 

Czytelny 
podpis 

1  
 

    

2  
 

    

3  
 

    

4  
 

    

5  
 

    

…  
 

    

  
Wyżej podpisani wyrażają jednocześnie zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla 

potrzeb niezbędnych w celu przeprowadzenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, na zasadach  

i w trybie określonych Uchwałą Nr IX/62/19 z dnia 18 czerwca 2019 r., zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  

o ochronie danych). Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Brzegu Dolnego – Urząd 

Miejski w Brzegu Dolnym, ul. Kolejowa 29, 56-120 Brzeg Dolny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4083



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr IX/62/19 

Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym 

z dnia 18 czerwca 2019 r. 

 

 

 

Uchwała Nr …./…./.... 

Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym 

z dnia …………….. r.* 

 

w sprawie ………………………………………………/ 

zmieniająca uchwałę w sprawie ……………………………………………………… 

                                                            (należy wpisać tytuł uchwały lub uchwały zmieniającej) 

 

 

Na podstawie ……………………………………………………………………………… 
                                           (należy podać dokładną podstawę prawną do wydania uchwały) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

………………………………………………………………………………………………….. 
(należy uregulować w poszczególnych § treść uchwały, stosując podział jednostek redakcyjnych 

zgodny z zasadami techniki legislacyjnej) 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się ……………………………………………………….. 
                                        (należy podać organ, który będzie odpowiedzialny za wykonanie uchwały) 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ………………………………………………………./ 
                                                                 (należy określić dzień wejścia w życie uchwały) 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*numer uchwały oraz jej datę wypełnia pracownik Biura Rady Miejskiej. 

**zapis stosowany wyłącznie w odniesieniu do uchwały, która podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4083



 

 

 

Uzasadnienie 

 

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4083



 

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr IX/62/19 Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym z dnia 18 czerwca 2019 r. 

 

Lista mieszkańców Gminy Brzeg Dolny 

popierających obywatelską inicjatywę uchwałodawczą w sprawie ……………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Wpisując się na listę poparcia wyrażam jednocześnie zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej na 

zasadach i w trybie określonych Uchwałą Nr IX/62/19 z dnia 18 czerwca 2019 r., zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych). Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Brzegu Dolnego – Urząd Miejski w Brzegu Dolnym, ul. Kolejowa 29, 56-120 Brzeg Dolny. 

 

Proszę wypełnić czytelnie, najlepiej drukowanymi literami. 

Lp. Imię i nazwisko PESEL 
Adres zamieszkania (co najmniej miejscowość i nazwa ulicy 

– jeżeli w miejscowości nadano nazwę ulicy proszę podać 
również numer nieruchomości i lokalu mieszkalnego) 

Czytelny podpis 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

*WAŻNE! Każda kolejna lista mieszkańców powinna być zgodna z niniejszym wzorem 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4083


		2019-07-01T12:06:03+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




